



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Porto de Moz
União Força e trabalho



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4009-1/2022-PMPM/FME/FMS/FMAS/FMMA

ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS

Para que a Administração Pública possa contratar com terceiros precisa obedecer ao que preconiza o princípio da legalidade e em obediência a tal princípio, está obrigada a seguir regramentos legais como o artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal de 1988; Lei Complementar nº. 123/2006; Lei de Licitações e Contratos nº 8.666/93 — Lei 10.520/2002 e outros pertinentes á contratações para aquisições de bens e serviços comuns. Esses regramentos dão conta de que toda a contratação com terceiros deve ser realizada mediante processo licitatório, salvo os casos previstos em Lei. Foi realizada, Pesquisa de Mercado, com intuito de melhor composição de preços e qualidade dos serviços e aquisições objeto deste certame. Deve-se ressaltar que o Fornecimento de Material de Consumo (Óleo Lubrificantes, Graxa, Filtros, Etc...) constantes na presente licitação são extremamente necessários para o bom funcionamento e desenvolvimento das ações desta municipalidade.

LOTE 1 - PMPM					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇOS	V.TOTAL
1	ADITIVO DESENGRIPANTE 300ML	UND	30	18,90	567,00
2	ADITIVO LIMPA E DESCARBONIZA BICOS 300ML	UND	50	28,00	1.400,00
3	ADITIVO P/ COMBUSTIVEL DIESEL 200ML	UND	50	25,00	1.250,00
4	ADITIVO P/ VEICULOS FLEX COMBSTIVEL 200ML	UND	40	29,00	1.160,00
5	ADITIVO PARA RADIADOR DILUIDO 1LT	UND	150	24,80	3.720,00
6	FLUIDO FREIO DOT 3 500ML	UND	100	25,20	2.520,00
7	FLUIDO FREIO DOT4 500ML	UND	100	34,20	3.420,00
8	GRAXA CHASSI 20GK	BALDE	90	730,00	65.700,00
9	GRAXA P/ ROLAMENTO 1KG	UND	90	46,50	4.185,00
10	GRAXA P/ ROLAMENTO 20KG	BALDE	80	1.144,00	91.520,00
11	GRAXA PARA CHASSI 1KG	UND	70	32,00	2.240,00
12	OLEO HIDRAULICO 68 20LT	BALDE	130	520,00	67.600,00
13	OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML	UND	900	25,50	22.950,00
14	OLEO LUBRIFICANTE 90 BD 20LT	BALDE	110	610,00	67.100,00
15	OLEO LUBRIFICANTE 90 LT	UND	500	43,25	21.625,00
16	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 15W40 1LT	UND	900	34,50	31.050,00
17	OLEO LUBRIFICANTE SL 20W 50 1LT	UND	800	34,00	27.200,00
18	OLEO LUBRIFICANTE 140 1LT	UND	600	43,00	25.800,00
19	OLEO LUBRIFICANTE 140 BD 20LT	BALDE	100	730,00	73.000,00
20	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 1LT MOTOR DIESEL	UND	800	37,50	30.000,00
21	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CH-4 BD 20LT	BALDE	100	610,00	61.000,00
22	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CI-4 BD 20LT	BALDE	80	560,00	44.800,00
23	OLEO LUBRIFICANTE 40 1LT MOTOR DIESEL	UND	1100	37,40	41.140,00
24	OLEO LUBRIFICANTE 40 PREMIUM 20LT	BALDE	90	659,00	59.310,00
25	OLEO LUBRIFICANTE 4T P/ MOTO 1LT	UND	300	39,50	11.850,00
26	OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 1LT	UND	400	39,60	15.840,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Porto de Moz
União Força e trabalho



27	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR A GASOLINA SJ 20W50 1LT	UND	600	36,00	21.600,00
28	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR ALTA RODAGEM GASOLINA 1LT	UND	300	35,50	10.650,00
29	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL TURBO 15W40 1LT	UND	900	39,00	35.100,00
30	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 10W30/1LT	UND	40	34,50	1.380,00
SOMA					846.677,00

LOTE 2 - PMPM

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇOS	V. TOTAL
1	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR WK 10002	UND	40	154,80	6.192,00
2	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA VK950/14	UND	30	180,00	5.400,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL F5629	UND	45	29,30	1.318,50
4	FILTRO COMBUSTÍVEL 905411510042	UND	35	108,85	3.809,75
5	FILTRO LUBRIFICANTE MASSEY FERGUSON PSL 900	UND	30	65,80	1.974,00
6	FILTRO COMBUSTÍVEL WK 58/3	LITRO	40	39,30	1.572,00
7	FILTRO DE AR ARS 8236 (93829614)	LITRO	30	154,25	4.627,50
8	FILTRO DE AR C2295/2	LITRO	35	267,65	9.367,75
9	FILTRO SEPARADOR (A) COMBUSTÍVEL ÁGUA COMCOPO KC595	UND	25	165,25	4.131,25
10	FILTRO SEPARADOR (A) COMBUSTÍVEL ÁGUA KC607	UND	20	1.333,00	26.660,00
11	FILTRO DE COMBUSTÍVEL W905	UND	25	84,35	2.108,75
12	FILTRO DE COMBUSTÍVEL RETROESCAVADEIRA CASE 580 H E MICRO ÔNIBUS VOLARE (PSD 530/1)	UND	30	61,00	1.830,00
13	FILTRO DE ÓLEO PARA VEICULO A GASOLINA (PSL 47)	UND	40	29,15	1.166,00
14	FILTRO ÓLEO MOTOR KOMBI WV (PSL 560)	UND	35	24,85	869,75
15	FILTRO DE OLEO (PSL 55)	UND	60	29,70	1.782,00
16	FILTRO DE COMBUSTIVEL (AG 68)	UND	25	16,35	408,75
17	FILTRO LUBRIFICANTE (PSL 417)	UND	30	53,95	1.618,50
18	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE FL 6352	UND	60	53,00	3.180,00
19	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE F3769	UND	40	73,78	2.951,20
20	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE OC 60	UND	30	72,68	2.180,40
SOMA					83.148,10

LOTE 3 - PMPM

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇOS	V. TOTAL
1	BATERIA 150 AMPERES	UND	13	1.400	18.200,00
2	BATERIA 100 AMPERES	UND	15	843,6	12.654,00
3	BATERIA 75 AMPERES	UND	16	869	13.904,00
4	BATERIA 60 AMPERES	UND	20	644	12.880,00
SOMA					57.638,00

LOTE 4 - FME

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇOS	V. TOTAL
------	-----------------------	-----	-----	--------	----------



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Porto de Moz
União Força e trabalho



1	ADITIVO DESENGRIPANTE 300ML	UND	110	18,90	2.079,00
2	ADITIVO LIMPA E DESCARBONIZA BICOS 300ML	UND	110	28,00	3.080,00
3	ADITIVO P/ COMBUSTIVEL DIESEL 200ML	UND	100	25,00	2.500,00
4	ADITIVO P/ VEICULOS FLEX COMBSTIVEL 200ML	UND	110	29,00	3.190,00
5	ADITIVO PARA RADIADOR DILUIDO 1LT	UND	150	24,80	3.720,00
6	FLUIDO FREIO DOT 3 500ML	UND	100	25,20	2.520,00
7	FLUIDO FREIO DOT4 500ML	UND	50	34,20	1.710,00
8	GRAXA CHASSI 20GK	BALDE	70	730,00	51.100,00
9	GRAXA P/ ROLAMENTO 1KG	UND	200	46,50	9.300,00
10	GRAXA P/ ROLAMENTO 20KG	BALDE	80	1.144,00	91.520,00
11	GRAXA PARA CHASSI 1KG	UND	200	32,00	6.400,00
12	OLEO HIDRAULICO 68 20LT	BALDE	180	520,00	93.600,00
13	OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML	UND	800	25,50	20.400,00
14	OLEO LUBRIFICANTE 90 BD 20LT	BALDE	110	610,00	67.100,00
15	OLEO LUBRIFICANTE 90 LT	UND	800	43,25	34.600,00
16	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 15W40 1LT	UND	800	34,50	27.600,00
17	OLEO LUBRIFICANTE SL 20W 50 1LT	UND	800	34,00	27.200,00
18	OLEO LUBRIFICANTE 140 1LT	UND	800	43,00	34.400,00
19	OLEO LUBRIFICANTE 140 BD 20LT	BALDE	200	730,00	146.000,00
20	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 1LT MOTOR DIESEL	UND	800	37,50	30.000,00
21	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CH-4 BD 20LT	BALDE	120	610,00	73.200,00
22	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CI-4 BD 20LT	BALDE	80	560,00	44.800,00
23	OLEO LUBRIFICANTE 40 1LT MOTOR DIESEL	UND	800	37,40	29.920,00
24	OLEO LUBRIFICANTE 40 PREMIUM 20LT	BALDE	160	659,00	105.440,00
25	OLEO LUBRIFICANTE 4T P/ MOTO 1LT	UND	800	39,50	31.600,00
26	OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 1LT	UND	600	39,60	23.760,00
27	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR A GASOLINA SJ 20W50 1LT	UND	250	36,00	9.000,00
28	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR ALTA RODAGEM GASOLINA 1LT	UND	800	35,50	28.400,00
29	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL TURBO 15W40 1LT	UND	800	39,00	31.200,00
30	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 10W30/1LT	UND	100	34,50	3.450,00
SOMA					1.038.789,00
LOTE 5 - FME					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇOS	V. TOTAL
1	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR WK 10002	UND	40	154,80	R\$ 6.192,00
2	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA VK950/14	UND	30	180,00	R\$ 5.400,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL F5629	UND	60	29,30	R\$ 1.758,00
4	FILTRO COMBUSTIVEL F5706	UND	50	26,3	R\$ 1.315,00
5	FILTRO COMBUSTÍVEL 905411510042	UND	65	108,85	R\$ 7.075,25



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Porto de Moz
União Força e trabalho



6	FILTRO LUBRIFICANTE MASSEY FERGUSON PSL 900	UND	60	65,80	R\$ 3.948,00
7	FILTRO COMBUSTÍVEL WK 58/3	LITRO	40	39,30	R\$ 1.572,00
8	FILTRO DE AR ARS 8236 (93829614)	LITRO	60	154,25	R\$ 9.255,00
9	FILTRO DE AR C2295/2	LITRO	30	267,65	R\$ 8.029,50
10	FILTRO SEPARADOR (A) COMBUSTÍVEL ÁGUA COMCOPO KC595	UND	35	165,25	R\$ 5.783,75
11	FILTRO SEPARADOR (A) COMBUSTÍVEL ÁGUA KC607	UND	30	1.333,00	R\$ 39.990,00
12	FILTRO DE COMBUSTÍVEL W905	UND	40	84,35	R\$ 3.374,00
13	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE (ARS 3003)	UND	50	137,3	R\$ 6.865,00
14	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE (ASR 203)	UND	40	81,5	R\$ 3.260,00
15	FILTRO DE AR ONIBUS MERCEDES (ARS 9837)	UND	60	158,25	R\$ 9.495,00
16	FILTRO DE AR ONIBUS WV (ARS 9839)	UND	40	146,95	R\$ 5.878,00
17	FILTRO DE AR ONIBUS WV (ASR 839)	UND	45	55,75	R\$ 2.508,75
18	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DUCATO (PEC 3023)	UND	55	63,6	R\$ 3.498,00
19	FILTRO DE COMBUSTÍVEL KOMBI WV (GI50/7)	UND	70	17,35	R\$ 1.214,50
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MERCEDES BENS (FC 161)	UND	80	16,8	R\$ 1.344,00
21	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MICRO ONIBUS IVECO (PSC 455)	UND	40	129,9	R\$ 5.196,00
22	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MICRO ÔNIBUS VOLARE (PSC 491)	UND	50	129,15	R\$ 6.457,50
23	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ONIBUS MERCEDES (PEC 3022)	UND	60	126,35	R\$ 7.581,00
24	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ONIBUS MERCEDES (PSD 420)	UND	40	82	R\$ 3.280,00
25	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ÔNIBUS WV (FCD 30123 (RO127177J))	UND	45	38,55	R\$ 1.734,75
26	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ÔNIBUS WV (PSC 353)	UND	30	124	R\$ 3.720,00
27	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ÔNIBUS WV (PSD 960/1)	UND	40	58,9	R\$ 2.356,00
28	FILTRO DE COMBUSTÍVEL RETROESCAVADEIRA CASE 580 H E MICRO ÔNIBUS VOLARE (PSD 530/1)	UND	50	61,6	R\$ 3.080,00
29	FILTRO DE ÓLEO PARA VEICULO A GASOLINA (PSL 47)	UND	40	21,3	R\$ 852,00
30	FILTRO ÓLEO MOTOR KOMBI WV (PSL 560)	UND	55	24,55	R\$ 1.350,25
31	FILTRO ÓLEO MOTOR MICRO ONIBUS IVECO (PSL 655)	UND	45	51,75	R\$ 2.328,75
32	FILTRO ÓLEO MOTOR MICRO ONIBUS VOLARE E WV (PSL 962)	UND	40	84	R\$ 3.360,00
33	FILTRO ÓLEO MOTOR ONIBUS MERCEDES (PEL 2003)	UND	55	19	R\$ 1.045,00
34	FILTRO DE OLEO (PSL 55)	UND	40	28,7	R\$ 1.148,00
35	FILTRO DE COMBUSTIVEL (AG 68)	UND	35	15	R\$ 525,00
36	FILTRO LUBRIFICANTE (PSL 417)	UND	40	53,75	R\$ 2.150,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Porto de Moz
União Força e trabalho



37	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE FL 6352	UND	35	62,7	R\$ 2.194,50
38	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE F3769	UND	45	76	R\$ 3.420,00
39	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE OC 60	UND	30	72	R\$ 2.160,00
SOMA					R\$ 181.694,50
LOTE 6 - FME					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO	V. TOTAL
1	BATERIA 150 AMPERES	UND	20	1.400	28.000
2	BATERIA 100 AMPERES	UND	20	843,6	16.872
3	BATERIA 75 AMPERES	UND	15	869	13.035
4	BATERIA 60 AMPERES	UND	25	644	16.100
SOMA					74.007,00
LOTE 7- FMS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇOS	V. TOTAL
1	ADITIVO DESENGRIPANTE 300ML	UND	20	18,90	378,00
2	ADITIVO LIMPA E DESCARBONIZA BICOS 300ML	UND	50	28,00	1.400,00
3	ADITIVO P/ COMBUSTIVEL DIESEL 200ML	UND	50	25,00	1.250,00
4	ADITIVO P/ VEICULOS FLEX COMBSTIVEL 200ML	UND	30	29,00	870,00
5	ADITIVO PARA RADIADOR DILUIDO 1LT	UND	180	24,80	4.464,00
6	FLUIDO FREIO DOT 3 500ML	UND	60	25,20	1.512,00
7	GRAXA P/ ROLAMENTO 1KG	UND	50	46,5	2.325,00
8	GRAXA PARA CHASSI 1KG	UND	30	32	960,00
9	OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML	UND	200	25,5	5.100,00
10	OLEO LUBRIFICANTE 90 LT	UND	100	43,25	4.325,00
11	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 15W40 1LT	UND	200	34,50	6.900,00
12	OLEO LUBRIFICANTE SL 20W 50 1LT	UND	150	34,00	5.100,00
13	OLEO LUBRIFICANTE 140 1LT	UND	200	43,00	8.600,00
14	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 1LT MOTOR DIESEL	UND	350	37,50	13.125,00
15	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CH-4 BD 20LT	BALDE	75	610,00	45.750,00
16	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CI-4 BD 20LT	BALDE	60	560,00	33.600,00
17	OLEO LUBRIFICANTE 40 1LT MOTOR DIESEL	UND	150	37,40	5.610,00
18	OLEO LUBRIFICANTE 40 PREMIUM 20LT	BALDE	40	659,00	26.360,00
19	OLEO LUBRIFICANTE 4T P/ MOTO 1LT	UND	250	39,50	9.875,00
20	OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 1LT	UND	100	39,60	3.960,00
21	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR A GASOLINA SJ 20W50 1LT	UND	150	36,00	5.400,00
22	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR ALTA RODAGEM GASOLINA 1LT	UND	200	35,50	7.100,00
23	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL TURBO 15W40 1LT	UND	200	39,00	7.800,00
24	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 10W30/1LT	UND	40	34,50	1.380,00
SOMA					203.144,00
LOTE 8- FMS					



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Porto de Moz
União Força e trabalho



ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO	V. TOTAL
1	FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL158	UND	80	87,6	7.008,00
2	FILTRO COMBUSTÍVEL WK 58/3	LITRO	60	39,3	2.358,00
3	FILTRO DE AR C2295/2	LITRO	200	61,6	12.320,00
4	FILTRO DE COMBUSTÍVEL KOMBI WV (GI50/7)	UND	40	30,55	1.222,00
5	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MERCEDES BENS (FC 161)	UND	300	15,7	4.710,00
6	FILTRO DE ÓLEO PARA VEICULO A GASOLINA (PSL 47)	UND	50	29	1.450,00
7	FILTRO ÓLEO MOTOR KOMBI WV (PSL 560)	UND	70	24,55	1.718,50
8	FILTRO DE AR EXTERNO WOLKSWAGEN LX 1716	UND	30	128	3.840,00
9	FILTRO DE OLEO (PSL 55)	UND	100	28,7	2.870,00
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL (AG 68)	UND	90	15	1.350,00
SOMA					38.846,50

LOTE 9 - FMAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇOS	V. TOTAL
1	ADITIVO DESENGRIPANTE 300ML	UND	10	18,9	189,00
2	ADITIVO P/ VEICULOS FLEX COMBSTIVEL 200ML	UND	20	29	580,00
3	ADITIVO PARA RADIADOR DILUIDO 1LT	UND	40	24,8	992,00
4	FLUIDO FREIO DOT 3 500ML	UND	30	25,2	756,00
5	GRAXA P/ ROLAMENTO 1KG	UND	30	46,5	1.395,00
6	GRAXA PARA CHASSI 1KG	UND	52	32	1.664,00
7	OLEO LUBRIFICANTE 4T P/ MOTO 1LT	UND	110	38,5	4.235,00
8	OLEO LUBRIFICANTE 90 LT	UND	40	43,25	1.730,00
9	OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 1LT	UND	40	39,6	1.584,00
10	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 15W40 1LT	UND	40	34,5	1.380,00
11	OLEO LUBRIFICANTE SL 20W 50 1LT	UND	150	34	5.100,00
12	OLEO LUBRIFICANTE 140 1LT	UND	60	43	2.580,00
13	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR A GASOLINA SJ 20W50 1LT	UND	90	36	3.240,00
14	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 10W30/1LT	UND	30	34,5	1.035,00
15	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 0024	UND	50	29,9	1.495,00
16	FILTRO LUBRIFICANTE/TM/563	UND	40	39,85	1.594,00
SOMA					29.549,00

LOTE 10 - FMMA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇOS	V TOTAL
1	ADITIVO DESENGRIPANTE 300ML	UND	20	18,9	378,00
2	ADITIVO P/ VEICULOS FLEX COMBSTIVEL 200ML	UND	50	29	1.450,00
3	ADITIVO PARA RADIADOR DILUIDO 1LT	UND	40	24,8	992,00
4	FLUIDO FREIO DOT 3 500ML	UND	30	25,2	756,00
5	GRAXA P/ ROLAMENTO 1KG	UND	50	46,5	2.325,00
6	GRAXA PARA CHASSI 1KG	UND	50	32	1.600,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Porto de Moz
União Força e trabalho



7	OLEO LUBRIFICANTE 4T P/ MOTO 1LT	UND	80	39,5	3.160,00
8	OLEO LUBRIFICANTE 90 LT	UND	60	43,25	2.595,00
9	OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 1LT	UND	40	39,6	1.584,00
10	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 15W40 1LT	UND	50	34,5	1.725,00
11	OLEO LUBRIFICANTE SL 20W 50 1LT	UND	90	34	3.060,00
12	OLEO LUBRIFICANTE 140 1LT	UND	80	43	3.440,00
13	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR A GASOLINA SJ 20W50 1LT	UND	50	36	1.800,00
14	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 10W30/1LT	UND	30	34,5	1.035,00
15	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 0024	UND	50	25,8	1.290,00
16	FILTRO LUBRIFICANTE/TM/563	UND	40	35,6	1.424,00
SOMA					28.614,00
SOMA GERAL					R\$ 2.582.107,10

Em atenção aos PBS nº 015/2022-SEMAD/CPL, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em **R\$: 2.582.107,10 (Dois Milhões Quinhentos e Oitenta e Dois Mil Cento e Sete Reais e Dez Centavos)**.

Porto de Moz /PA, 22 de Abril de 2022.

RONALDO FEITOSA MENDONÇA
Pregoeiro – Portaria nº. 012/2022